[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO 1074/17

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Está no cronograma à realização de remarcação da sinalização de solo no cruzamento das Ruas Francisco Glicério com Rua José Pisciota, no bairro Castelo?
· Se sim, para quando está prevista a remarcação da sinalização no local?
· Se não, qual o motivo, tendo em vista o alto fluxo de veículos neste cruzamento?

JUSTIFICATIVA:

		 A sinalização de solo no cruzamento das Ruas Francisco Glicério e Rua José Pisciota no bairro Castelo encontram-se muito desgastada, a marcação de “PARE” está pintada literalmente em cima da faixa de pedestres, com pouca condição de visualização por parte de motoristas e pedestres que por ali transitam as faixas amarelas paralelas às guias na extensão da Rua Francisco Glicério estão totalmente apagadas e precisam ser remarcadas trata-se de um cruzamento de grande movimento de veículos e pedestres e a remarcação da sinalização de solo se faz necessária em caráter de urgência.

Valinhos, em 23 de Junho de 2017.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador - PMDB